



افشای حمایت آل سعود از احمد شفیق خشم مردم مصر را برانگیخت

افشای نامه محرمانه وزارت خارجه عربستان برای جلوگیری از پیروزی اسلامگرایان، از دخالت آل سعود در انتخابات ریاست جمهوری مصر پرده برداشت.

نامه سری وزیر خارجه عربستان از رسانه ها سردرآورد
افشای حمایت آل سعود از احمد شفیق خشم مردم مصر را برانگیخت

افشای نامه محرمانه وزارت خارجه عربستان برای جلوگیری از پیروزی اسلامگرایان، از دخالت آل سعود در انتخابات ریاست جمهوری مصر پرده برداشت.

به گزارش شبکه خبری «العالم«، شاهزاده «سعود الفیصل» وزیر امور خارجه عربستان در این نامه خطاب به سفیر سعودی در قاهره، از وی خواسته است تا به هر طریق ممکن، جلو پیروزی اسلامگرایان به ویژه نامزد حزب آزادی و عدالت وابسته به جماعت اخوان المسلمین را بگیرد.

براساس این گزارش، شبکه خبری العالم که توانسته است یک نسخه بسیار محرمانه از نامه وزیر امور خارجه عربستان را به دست آورد، از تلاش و اقدامات مداخله گریانه مقام های سعودی برای جلوگیری از روی کار آمدن اسلامگرایان در مصر پرده برداشت. در این نامه محرمانه که به امضای سعود الفیصل (وزیر خارجه) عربستان رسیده و مهر وزارت خارجه بر روی آن قرار دارد، آمده است: در صورت پیروزی اسلامگرایان در مصر، ما جایگاه خود را در رهبری جهان عرب و اسلام از دست خواهیم داد و بر همین اساس باید از همه ابزارها برای تحقق هدفمان کمک بگیریم.

این در حالی است که پیش از برگزاری انتخابات و همچنین پس از راهیابی احمد شفیق (آخرین نخست وزیر مبارک) به مرحله دوم، بسیاری از فعالان سیاسی و مردم مصر نسبت به دخالت مالی و سیاسی عربستان در انتخابات ریاست جمهوری و حمایت از یک نامزد خاص هشدار داده بودند.

از سوی دیگر دادگستری مصر یک قاضی را مامور تحقیق درباره شکایت هایی که احمد شفیق را به فساد مالی و سیاسی متهم می کند، کرده است.

از سوی دیگر صدها تن از فعالان سیاسی مصر با برپایی تظاهرات در قاهره، خواستار طرد بقایای رژیم مبارک از صحنه سیاسی کشور شدند. براساس این گزارش تظاهرکنندگان شعارهایی را بر ضد ژنرال احمد شفیق سر دادند و از نامزد اسلامگرایان حمایت کردند. این در حالی است که راهیابی ژنرال احمد شفیق نخست وزیر سابق مبارک و نامزد مورد حمایت نظامیان حاکم بر مصر به مرحله دوم انتخابات، با اعتراض احزاب، گروه ها و مردم این کشور روبه رو شده است و در همین حال شورایی حاکم نظامی بر مصر که ریاست بر این کشور را به عهده دارد، از اعلام نتایج رسمی انتخابات اجتناب کرده و همین موضوع از احتمال دخالت آن در انتخابات خبر می دهد.

همچنین بی بی سی به نقل از منابع مطلع در مصر از ریخته شدن 900 هزار رای به نفع احمد شفیق در انتخابات اخیر مصر خبر داد و اعلام کرد: اگرچه نظامیان حق شرکت در انتخابات را ندارند، اما بیش از 900 هزار رای با شناسنامه های جعلی به نفع احمد شفیق به صندوق های رای انداخته شده است.

همزمان با تظاهرات علیه ژنرال احمد شفیق مردم در مصاحبه با خبرگزاری ها اعلام کرده اند اجازه نخواهند داد که خون شهدا پایمال شود. یکی از مصاحبه شوندهگان گفته است، ژنرال احمد شفیق از مهره های سوخته رژیم مبارک است و نباید اجازه داد که او دو مرتبه بالاترین پست دولتی را در مصر انقلابی اشغال کند. به گفته این مصاحبه شونده چنانچه ژنرال شفیق رئیس جمهور شود تمام دستاوردهای انقلاب مصر زیر سؤال خواهد رفت و او راه را برای ورود دوباره عوامل حسنی مبارک به قدرت هموار خواهد ساخت. دور دوم انتخابات ریاست جمهوری مصر قرار است، بیست و هفتم و هشتم خرداد ماه برگزار می شود که در آن محمد مرسی نامزد اسلامگرایان و احمد شفیق با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

به عقیده کارشناسان سیاسی منطقه، رژیم سعودی نگران سرایت بیداری اسلامی به عربستان است و به همین خاطر با کمک های مالی خود می کوشد از پیروزی اسلامگرایان در مصر جلوگیری کند.

تبلیغات علیه کاندیداهای اسلامگرا و هزینه به سود نامزدهای مورد علاقه خود از جمله دخالت های عربستان در نخستین انتخابات پس از انقلاب 25 ژانویه است.

به گفته آگاهان سیاسی از آنجایی که پیروزی انقلاب مردمی مصر نه تنها توازن قوا را در منطقه بلکه در جهان عرب نیز به هم زده است، عربستان را واداشته است تا در کنار آمریکا و اسرائیل با استفاده از حربه کمک های اقتصادی در انتخابات رئیس جمهور آینده مصر دخالت کند.

در این راستا، دولت سعودی مبلغ چهار میلیارد دلار به عنوان کمک مالی به شورایی نظامی حاکم بر مصر ارائه کرد. اما در واقع این مبلغ رشوه ای به نظامیان برای جهت دهی سیاسی مسیر آینده مصر به شمار می رود.

همچنین در همین راستا ریاض پیش از انتخابات ریاست جمهوری، تهدید به اخراج بیش از 1/5 کارگر مصری شاغل در عربستان کرد تا

با این حربه مانع از تصمیم گیری آزاد مردم

در انتخابات سرنوشت ساز ریاست جمهوری شود.

این در حالی است که نامزد جماعت اخوان المسلمین به عنوان فردی اسلامگرا در سخنان خود بر عزت و کرامت مصر در جهان اسلام و عرب در صورت پیروزی در انتخابات سخن به میان آورده و این موضوع ترس و وحشت آل سعود را در پی داشته است. البته این مواضع ضد مردمی عربستان بی پاسخ نبوده است و مردم مصر با برگزاری تظاهرات در مقابل سفارت عربستان اعتراض خود را به دخالت آل سعود در مسائل داخلی کشورشان اعلام کرده اند.